２０２４年８月

生物工学会誌 10 月号 広告掲載についてのお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益社団法人日本生物工学会の学会誌 第１０２巻１０号（１０月号）を、下記の内容にて発行いたし

ます。

ぜひこの機会に貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載いただきたく、お願い申し上げます。敬具

記

巻頭言“随縁随意”
ハイデガーとテセウスの船

～「いのち」は時間（とき）に抗うからこそ「存在」する～ 芦内  誠（高知大学）

特 集 日本列島日本酒の旅！東日本編

 特集によせて 倉橋  敦 1・根來 宏明 2（1八海醸造株式会社，2月桂冠株式会社）
 北海道における日本酒情勢とその振興への取り組み 阿部 勝正（函館工業高等専門学校）
 岩手県産酒の伝統と革新：地域特性が生む特色ある風味
  佐藤 稔英（地方独立行政法人岩手県工業技術センター）
酒処ふくしま躍進のひみつ 福島流ものづくりと人づくり

  高橋  亮（福島県ハイテクプラザ会津若松技術支援センター）
 新潟県の日本酒研究と日本酒の魅力 青木 俊夫（新潟県醸造試験場）
 静岡酵母と静岡県の酒造りについて 鈴木 雅博（静岡県工業技術研究所）

続・生物工学基礎講座－バイオよもやま話－《分析機器特別編》

抗体医薬品評価におけるスペクトロスコピーの貢献（前編）：
円二色性分光法と二次構造解析 大山 泰史・赤尾 賢一（日本分光株式会社）

バイオミディア
 まだまだアツイ「廃水処理」 久保田健吾（東北大学）
 酵母研究者の皆さん，CRISPR/Cas9 使ってますか？ 山崎 晴丈（新潟薬科大学）
 汚い泥から食べ物を作る 徳村 雅弘（静岡県立大学）
 次世代タンパク質シーケンサーはプロテオミクスを変革するか 元根 啓佑（大阪大学）
 プラスチックを食べる微生物とは？ 曽  厚嘉（東京農業大学）

生物材料インデックス

利通公と渋沢翁とカイコ
  緒方 法親 1・伊藤 克彦 2・横山  岳 2（1株式会社日本バイオデータ，2Oya Nishikigoi Pte Ltd）

Branch Spirit

 九州支部：宮崎大学フロンティア科学総合研究センター・遺伝資源分野
  権藤 崇裕・橋口 正嗣（宮崎大学）

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。≪裏面へ続く≫

【広告料金及び媒体概要】

●媒体概要
◆発 行 部 数：２，３００部

◆原稿サイズ：Ａ４変型判

1頁  天地 240mm×左右 165mm

1/2頁  天地 115mm×左右 165mm

◆広 告 原 稿：完全データ

         ※入稿形式：Adobe Illustrator CS5 以下

          使用した OS とソフトのバージョンを明記し、出力見本(PDF 可)を添付して

下さい。 文字フォントは必ずアウトライン化して下さい。

◆発 行 日：２０２４年 １０月２５日

◆申込締切日：２０２４年 ９月２４日（火）

◆原稿締切日：２０２４年 ９月３０日（月）

●広告掲載料金   （税込金額）
◆表２     １頁    １００,０００円 (110,000円)

◆表３     １頁     ８０,０００円  (88,000円)

◆前付     １頁      ７０,０００円 （77,000円）

◆前付   1/2頁      ５０,０００円 （55,000円）

◆後付     １頁      ６０,０００円 （66,000円）

◆後付   1/2頁      ４０,０００円 （44,000円）

◆差込     １枚    １００,０００円 (110,000円)
※原稿製作、製版は、実費をいただきます。

【広告申込先】
株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

        Tel:03-3230-2744  Fax:03-3230-2479   E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

広 告 掲 載 申 込 書

年  月  日

下記の通り、「生物工学会誌」１０月号（第１０２巻 第１０号）に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：

部  署：    ご 担 当：  印

住  所：

〒

TEL：

FAX：

E-mail ：

掲載場所：     頁･枚 広告料金： 円

支払方法：        日〆    日払 ／ 現金 ・ 振込 ・ その他（       ）